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PROJEKT  ROSA TORGET, MALMÖ

Rosa Torget i Malmö är ett 
nytt publikt rum som med ljud 
och dansytor i sten uppmanar 
allmänheten till rörelse och 
överbryggar olika miljöer.   

TEXT  PETER WILLEBRAND 

region skåne moderniserar och utveck-
lar sjukhusområdet i Malmö. För ett par 
år sedan vann föreningen Dansbana! med 
sitt förslag ”Rosa torget” tävlingen om att 
utforma framtidens torg vid den gamla 
administrationsbyggnaden vid Skånes 
universitetssjukhus, Sus. Förslaget är ett 
platsspecifikt helhetskonstverk av torget, 
som bygger på visionen om att skapa ett 
gemensamt rum där den privata sfären 
och offentliga rummet integrerar. 

– Förslaget utökar innebörden av 
platsen som mötesplats och rymmer 

Rosa rörelse-
mönster   

bland annat möjligheten för aktiviteter av 
rörelse till ljud där kroppen kan få röra sig 
till musik, men även att få en stund i still-
het,  kommenterade  Nilsmagnus Sköld, 
projektledare på Konstservice.

Föreningen Dansbana! är grundad och 
drivs av arkitekterna Anna Fridolin, Teres 
Selberg och Anna Pang med bakgrunder i 
stadsplanering, hus- och landskapsarki-
tektur, undervisning och dans. De sam-
manfattar sin idé bakom gestaltningen: 

–  Vi ville skapa ett välkomnande, 
lekfullt, varmt publikt rum som kan locka 
till aktiviteter och utbyten och skapa sin 
egen värld, en länk och gestaltad övergång 
mellan sjukhusområde och Malmö stad.

Utformningen består av ett mark-
mönster, en dansyta med interaktiv 
ljudanläggning och tre tegelskulpturer; en 
portal, en ljudbåge och serpentinmurar. 
Tegelskulpturerna är murade med röda 
tegel i tre olika format och med rosa fog. 

Framför ljudbågen breder ett vack-
ert mönstrat stengolv ut sig som består 
Älvdalskvartsit varvat med en norsk vit 
granit. Torgets hörnstenar och övriga 
kantstenar är den rödaktiga Tranås  
Classic.

– När byggstaketen tas bort i december 
går det att spela musik och dansa på dans-
banan vid ljudbågen, lovar arkitekttrion. 

Officiell invigning är planerad till 
augusti 2025. n

Projekt: Malmö nya sjukhusområde, 
Rosa Torget.
Beställare: Region Skåne 
Arkitekter: Föreningen Dansbana!
Stenentreprenörer: Skanska 
Stenleverantörer: Hallindens Granit, 
Kullaro och Wasasten.
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